No.2421
12月 15日例会 プログラム 元気老人の居場所と出番 玉野市シルバー人材センター

理事長 井上 征三 様

12月 22日例会 プログラム 上半期を終えて 谷 俊彦 会長・西岡 晃 幹事

12月 08日のメニュー ひじきの旨煮・豚の角煮・鮭のホイル焼き・ご飯・汁・漬物・珈琲

前回（12 月 8 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 30名 欠席者数 5名 出席率 85.71％ 前回補正率 82.86%

前回補正者 藤田君、林君、白石君

欠 席 者 林君、飯間君、井上君、島田君、白石君

会 長 挨 拶・報 告

昨年の12月 30日に死去されたノートルダム清心女子大学の名誉学長の渡辺和子さんの素晴らしいことばが

綴られた日めくりが発売されました。娘が清心に通っていることもあり、購入してみました。

「ほんとうに大切なこと」と題されたこの日めくりは31の渡辺先生のすばらしいことばが解説つきで載って

おります。

「面倒なこと 嫌なことが 人間の幸せの素」

「聞きたくないことを言ってくれる人を大切にしたい」

「うまくいかなくて 当たり前 うまくいったら感謝」

心に届く「ことば」がいっぱいです。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 2016-2017年度 ガバナー事務所より、地区活動報告書の訂正が届いております。

・ 池上ガバナー事務所より、地区関係費下半期納入のお願いが届いております。

・ 岡山岡南RCより、IM実出席人数確認についてのお願いが届いております。

委 員 会 報 告

・ 50周年記念実行委員会（槌田委員長）より12月14日（木）に委員会の開催の案内がありました。

・ 親睦・家族委員会（中谷委員長）：【誕生月】 立石君11日

・ ハイロー会（谷口幹事）：第193回ハイロー会開催の案内がありました。（12月23日瀬戸大橋CCにて）

スマイル・ボックス

・ 藤田君－①次年度理事.役員.委員長名簿 発表いたします。宜しくお願いいたします。②谷口さん、お世話

になりました。ロータリアンでよかった！！③岸本さん、ありがとうございます。

・ 川口君－中谷委員長ありがとうございました。

・ 安江君－富永様、写真ありがとうございました。

・ 小林君－富永さん、写真とお土産ありがとうございます。

・ 藤田君、西岡君、東川君、渡邉君、谷口君、中谷君、藤原君、川口君－山田さん、写真ありがとうございま

す。

・ 山田(耕)君－中谷社長、先日はありがとうございました。

・ 西岡君－①籔内さん、藤田さん、槌田さん、立石さん、富永さん、安江さん、おせち料理ではお世話になり

ました。②藤田副会長、昨日はありがとうございました。③富永さん、ご予約ありがとうございます。④三

宅会頭、ご利用ありがとうございます。

・ 籔内君－また名札お持ち帰りしました。

・ 谷君－私も名鑑忘れました。

・ 三宅(照)君－12月入会月です。

・ 多田野君－先週休みました。来週休みます。ゴメンナサイ。

< ２ >

年 次 総 会

・ 会員総数35名、出席者数30名、クラブ細則第5条第3節に則り、会員総数3分の1の定員数を満たして総

会は成立致しました。

ここで、藤田会長エレクトより提案された次年度の役員・理事選任（案）を基に審議が行われ、賛成多数に

より選任（案）の通り裁決されることとなりました。

また、次年度の例会開催日におきまして、毎週水曜日に変更されることが裁決されました。

プ ロ グ ラ ム クラブフォーラム 槌田 正則 50周年記念実行委員長

	No.2421